

บันทึก

จาก ผศล.กฟจ.จบ.

ถึง ผจก.จบ.

เลขที่

วันที่

27 ก.พ. 2558

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุอุปกรณ์สำรอง งบ Safety Stock

อ้างถึง อนุมัติในหลักการ ผจก. ลว. 24 ก.พ.2558

เรียน ผจก.จบ. ผ่าน ชจก.(บ) ON ๒๗ ก.พ. ๕๘

1. ข้อมูล

1.1 ตามอนุมัติในหลักการที่อ้างถึงให้จัดซื้อพัสดุกรณีขาดแคลนสำหรับบผู้ใช้ไฟ กฟจ.จบ. และ กฟฟ. ที่สังกัดแผนกคลังพัสดุหลัก กฟจ.จบ. และคลังบริการในสังกัด จำนวน 3 รายการวงเงินราคากลาง 90,200.-บาท โดยวิธีตกลงราคาโดย เบิกจ่ายจาก งบ Safety Stock ที่ กฟจ.จบ. ได้รับจัดสรร

1.2 ผศล.กฟจ.จบ. ได้ติดต่อสืบราคาจากผู้ผลิต และจำหน่ายที่ขึ้นทะเบียนผู้ขาย ฯ (Vender List) ไว้กับ กฟภ. แล้ว มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 3 ราย (เอกสารแนบ) ได้ต่อรองราคาผู้เสนอราคาต่ำสุด คือ หจก.ยูไนเต็ทเทรดดิ้งแอนด์เซอร์วิส ตัวแทนจำหน่าย เปรียบเทียบราคากลางแล้ว สรุปได้ ดังนี้

	รายการ	จำนวน (อัน)	ราคากลาง บาท	ราคาซื้อ/ หน่วย	วงเงินรวม (บาท)	คิดเป็นร้อยละ ราคากลาง
1	1010220002 กราวด์ร็อด ขนาด 60x60x5 มม	100	436.-	400.-	40,000.-	91.74
2	1020180003 เทปเคเบิลอากาศแรงสูง	500	44.40	49.00	24,500.-	110.36
3	1020330000 เบลแคล้มป์ 25-50 ต.มม.	200	122.-	170.00	34,000.-	139.34
	รวมเป็นเงิน		90,200.-		98,500.-	109.20

จากข้อมูล หจก.ยูไนเต็ทเทรดดิ้งแอนด์เซอร์วิส เป็นผู้เสนอราคาขายต่ำสุด 3 รายการวงเงิน 98,500.-บาท สูงกว่า เป็นเงิน 8,300.- บาท

1.3 ตรวจสอบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายในระบบ SAP และ กฟฟ. อื่น ๆ ในสังกัด กฟภ.2 ราคาที่ กฟจ.จบ. ขออนุมัติจัดซื้อใกล้เคียงกับราคาที่ กฟข. ข้างเคียงจัดซื้อ

2. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการด้านงานก่อสร้าง งบ ผู้ใช้ไฟ ในส่วนของ กฟจ.จบ. และ กฟฟ. ในสังกัดที่ใช้บริการเบิกจ่าย ผ่าน ผศล.จบ. สามารถดำเนินไปด้วยความรวดเร็ว มีพัสดุ-อุปกรณ์ สำรองใช้งานอย่างเพียงพอ และทั่วถึงและไม่เกิดความเสียหายแก่กิจการของ กฟภ. จึงเห็นสมควรขออนุมัติ ผจก.จบ. จัดซื้อพัสดุขาดแคลนงาน งบ ผู้ใช้ไฟ สำหรับ กฟฟ. ในสังกัด ในส่วนที่ราคาจัดซื้อสูงกว่าราคากลาง และได้ต่อรองราคาแล้วไม่สามารถลดราคาลงได้อีก จำนวน 3 รายการ ดังนี้

รหัส...

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

-2-

2.1 รหัส 1010220002 กราฟต์รีด ขนาด 60x60x5 มม จำนวน 100 อัน ในราคา 400.-บาท
เป็นเงิน 40,000.-บาท

2.2 รหัส 1020180003 เทปเคเบิลอากาศแรงสูง จำนวน 500 อัน ในราคา 49.-บาท
เป็นเงิน 24,500.-บาท

2.3 รหัส 1020330000 เบลคลัมป์ 25-50 ต.มม.จำนวน 200 อัน ในราคา 170.-บาท
เป็นเงิน 34,000.-บาท

รวมเป็นเงิน 98,500.-บาท (ราคากลาง 90,200.-บาท) ราคาจัดซื้อฯ สูงกว่าเป็นเงิน 8,300.- บาท

โดยวิธีตกลงราคา จาก หจก.ยูไนเต็ดเทรดดิ้งแอนด์เซอร์วิส เป็นผู้เสนอราคาต่ำสุด (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%)

ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ พร้อมลงนามในใบสั่งซื้อที่แนบมาด้วย



(นายณัฐพล สนศิริ)

ทพ.คล.จบ.

อนันต์



(นายพินิจ เจริญแสนสุข)

ผจก.กฟจ.จบ.

๒๗ ก.พ. ๒๕๕๘

แผนกคลังพัสดุหลักโทร 15630

โทรสาร 039-3021802